
a získejte až  95  %  výdajů!
Řekněte si o kotlíkovou dotaci

Máte starý

KOTEL?

Topíte pořád starým neekologickým kotlem, jehož provoz bude od 1. září 2024 zakázán? 
Vyměňte ho za kotel na biomasu nebo tepelné čerpadlo s pomocí kotlíkové dotace.  
A co víc, nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc, stát vám je dá předem.

Týká se zákaz mého kotle?
Podívejte se na výrobní štítek, který najdete  
přímo na kotli na tuhá paliva – pokud tam je  
napsaná emisní třída 1, 2 nebo není uvedeno  
nic, musíte kotel vyměnit.

Mám nárok na kotlíkovou dotaci?
Vlastníte rodinný dům, byt nebo rekreační objekt, 
ve kterém trvale bydlíte? Pobíráte vy i všichni 
členové vaší domácnosti starobní důchod nebo 
invalidní důchod 3. stupně nebo některý z členů 
vaší domácnosti pobíral v období od 1. ledna 2022  
aspoň jeden měsíc příspěvek na bydlení? Pak je 
kotlíková dotace určena přímo vám. 

Nesplňujete tyto podmínky?
Řekněte si o dotaci na výměnu kotle až 50 %  
v programu Nová zelená úsporám.

Kolik mohu získat?
Kotlíkové dotace mohou dosáhnout až 95 % výdajů 
na výměnu nevyhovujícího kotle. Dotace se vztahují 
nejen na nákup nového zařízení, ale i na související 
realizační práce a můžete je získat dopředu.

Na co mohu dotaci použít?
Přejděte na modernější a pohodlnější systém 
vytápění. Můžete si vybrat mezi tepelným  
čerpadlem a kotlem na biomasu s ruční nebo 
samočinnou dodávkou paliva. 

Co když jsem už kotel vyměnil?
Pokud jste kotel vyměnili po 1. lednu 2021,  
požádejte bez obav o dotaci. Peníze vám  
vyplatíme zpětně.

Kde dotaci získám?
Obraťte se na váš kraj. Příjem žádostí bude  
otevřen v druhé polovině roku.

www.kotlikydotace.cz



JIHOČESKÝ KRAJ
kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz

PLZEŇSKÝ KRAJ 
dotace.plzensky-kraj.cz

KARLOVARSKÝ KRAJ
kotliky.kr-karlovarsky.cz

ÚSTECKÝ KRAJ 
www.kr-ustecky.cz

KRÁLOVÉHRADECKÝ
www.kr-kralovehradecky.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
lokalni-topeniste.msk.cz

ZLÍNSKÝ KRAJ 
www.kr-zlinsky.cz

OLOMOUCKÝ KRAJ 
www.kr-olomoucky.cz

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
www.jmk.cz

KRAJ VYSOČINA 
www.kr-vysocina.cz

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
portalzp.praha.eu

PARDUBICKÝ KRAJ
www.pardubickykraj.cz

LIBERECKÝ KRAJ 
dotace.kraj-lbc.cz 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
www.kr-stredocesky.cz

Kontaktujte svůj 
krajský úřad
• Žádosti budete podávat elektronicky přes 
krajské úřady.

• Příjem žádostí bude spuštěn v druhé polovině 
roku 2023.

• Pro snadnější orientaci v nabídce kotlů  
a tepelných čerpadel si můžete prohlédnout náš 
seznam výrobků splňujících požadavky dotace.

Co budete potřebovat  
k doložení žádosti
• Formulář žádosti
• Doklad o kontrole technického stavu a provozu 
původního zdroje tepla

• Doklad prokazující vlastnický vztah  
k nemovitosti

• Doklad prokazující nízkopříjmovost
• Fotodokumentaci stávajícího kotle

KOTEL 
NA BIOMASU

130 000 Kč

TEPELNÉ  
ČERPADLO

180 000 Kč

Chcete vědět víc? Potřebujete poradit?
Obraťte se na svůj krajský úřad. www.kotlikydotace.cz

Žadatelé, kteří nesplňují podmínky pro získání kotlíkových dotací pro nízkopříjmové domácnosti,  
mohou žádat o dotace z programu Nová zelená úsporám. Více na novazelenausporam.cz.


